

Investitor
ObiectIMSP Centrul National de Asistenta Medicala Urgenta Prespitaliceasca
**Lucrari de constructie a garajului in s. Ochiul Alb, r.
Drochia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 05**
Materiale generale si sistematizarea
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	TsC03B 1	Săpatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II (Albie subimbracamintea rutiera)	100 m3			431,45
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	210,00	431,45
2	RpDB36 C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt și borduri din piatră sau de beton orice dimensiuni, așezate pe beton (borduri din piatră sau beton)	m			24,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	57,66	24,22
3	TsG07B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari și de brad și transportarea materialului lemnos în depozite, în afara sau în zona lucrărilor, transportarea făcându-se prin purtarea manuală, diametrul cioatelor sau rădăcinilor de 31...50 cm	buc			333,28
	814126010 0100	Fasonator	h-om	1,0400	57,66	59,97
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,7400	57,66	273,31
4	Tr11AA0 1C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare -	t			20,25



1	2	3	4	5	6	7
		de pe rampa sau teren, in auto categoria 2				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,25
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			17,68
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	165,00	17,68
		2. Pavaj 2.1. Tip 1 (145m2)				
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие песком толщиной - 0,15)	m3			253,73
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,34
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	14,00	3,25
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	145,00	190,08
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	160,00	24,49
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	165,00	3,79
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	225,00	10,78
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosimea 0,20)	m3			291,36
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	128,00	147,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,40
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	78,00	16,38
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,00	69,30
8	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=6 cm, cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm.	m2			290,59
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6000	57,66	92,26
	931006001	Muncitor deservire	h-om	0,8600	57,66	49,59

1	2	3	4	5	6	7
	9922					
	266111280 06546	Placi de trotuare din beton prefabricat gr.=6cm	m2	1,0150	135,00	137,02
	265112210 0023	Ciment portland	kg	1,6000	1,60	2,56
	142110220 0548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	145,00	8,12
	410012620 2818	Apa	m3	0,0230	14,00	0,32
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	36,00	0,72
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton BP 100x30x15 cm	m			224,61
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	980,00	43,99
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	145,00	1,16
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	140,00	140,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,00	0,08

Intocmit

(SRL "Fedion-Com")

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca)

(funcția, semnătura)